jensis. — Cyriaci Spangenbergii Saxonia. — Annales Tremoniensium.

Hæc propria manus est Wirici Hiltorpii decani collegiaæ ecclesiæ Assindensis ex cuius donatione possideo

Cornelius Mewe.

XII.

Urkunden-Machlese.

(Fortsetzung v. B. I. S. 473.)

7.

1074 October 3. Schenkt Erzbischof Anno II. bei der Translation der Gebeine der h. h. Ewald, dem st. Kuniberts Stifte zu Köln Geldrenten zu Geveren und Soest.

Nach der Abschr. in der Farrago Gelenii VII. fol. 263.¹⁾

In nomine sanctæ et indiuiduæ Trinitatis. Anno secundus Coloniensis archiepiscopus, omnibus Christi fidelibus, tam futuris quam præsentibus. Quoniam vitæ hujus spatium breue probatur esse et inualidum, eo quod humana ætas et nascendi lex, licet annorum numerositas prolongare videatur, semper tendat ad occasum, salutare est omnibus et totis viribus inquirendum, illuc mente et opere aliquid boni sibi præmittere, vbi si lœta sint, finem nesciant et si tristia dolor interminus, qualemcumque tamen miserationem admittat. Hac de causa, pro peccatis meis ego sollicitus et futuri distinctionem judicii pertimescens, decreui sanctos Dei honorando et seruientes eis subleuando, precatores pro me efficere in judicio, qui de meritis propriis justificari non valeo. Gloriosos itaque martyres Dei, Ewaldos in neglectis, propter ignorantiam præcedentium, loculis positos, ego pec-

¹⁾ Vergl. die Urk. von 1074 in Seibergs Urk. Buch I. N. 31.

cator et seruus seruorum Dei, Anno secundus Coloniensis archiepiscopus, licet indignus, transtuli, vt qui jam recepti sunt in cœlesti speculatione, apud nos aliquo digni habentur honore, quatenus omnipotentis Dei, pro quo passi sunt, misericordiam tanto studiosius pro nobis expostulent in cœlis, quanto magis apud nos pro modulo nostro glorificantur et honorentur in terris. In horum igitur translatione, fratribus in eodem monasterio militantibus, sancto Clementi martyri et sancto Cuniberto confessori, eisdemque martyribus Ewaldis, ad supplicationem quotidianaæ consolationis, dedi decimationem noualium in Heimordesheim et Strazfeldon, XXX modios tritici in Masencel de redditibus siluarum, libram denariorum in Generon, quinque libras Sosatiensis monetæ de areolis vel curticulis ejusdem villæ. Actum est autem hoc coram testibus subnotatis Ezelino præposito, Berengario decano, Euerhardo, Ruotberto, Bertolfo, Regenboldo, coram laicis quoque Francone vrbis præfecto, Herimanno comite, Gerardo comite. Et vt verius credatur, firmiusque in posterum teneatur, hanc in testimonium chartam conscribi feci et in eodem monasterio in memoriale futurum reposui. Translatio vero prædicta facta est anno dominice incarnationis M°. LXXIII°. Indictione XI. V. Nonas Octobris. Si quis ergo tantillum supplementi, quod fratribus prædictis impendimus abstulerit, perpetuum anathema in conspectu Dei omnipotentis incurrat et in ignem æternum, qui paratus est diabolo et angelis ejus, tristis a Dei conspectu discedat. Amen.

8.

1177 bekundet der Bischof (Hermann II. Graf v. Cothenenbogen) zu Münster, wie die Succession in dem Burgrathum Stromberg auf die Familie Udenberg übergegangen.

Nach der Farr, Gelenii III. fol. 249.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Quoniam que in negotiis secularibus rerum temporalium ordinatione memorie hominum elabi et in obliuionem recedere nonnunquam contingit, dignum duximus vt quecunque de rebus ecclesie nostre bene et rationabiliter disponeremus, vniuerse poste-

ritatis cognitioni scriptis commendaremus. Vnde vt hujus facti nostri veritas et plena cognitio in posterum memoria viua semper et manifesta permaneat, rem a nobis gestam prout gesta est vniuerse futuri seculi generationi notificari. Vidua quedam nobilis Gisla nomine, filium habebat nobilem Godefridum nomine, qui castrum ecclesie nostre Stromberch tenuit et ab ecclesia cum matre feudum tenuit honestum. Quo defuncto mater superuixit et eadem Gisla filiam habuit dictam nomine suo Gislam, que plures habebat filios et vt duo filii filie, filio suo Godefrido defuncto succederent in beneficio jure beneficiali et castro seruando, curiam que propter vicinitatem castri dicitur Burchoff cum omnibus utilitatibus suis, exceptis mansis et mancipliis vel aliis inde inbeneficiatis, quam in feudo ab ecclesia tenebat vt esset beneficium castrense resignauit et collaudante filio suo Thilmaro, clero, Mindensis ecclesie majori præposito et Godescalco de Ibbenhuren mundiburdo suo, quedam predia vnam videlicet domum in Schetbruke cum omnibus suis appenditiis que fuerunt beneficium Egberti et aliam domum in Sporke cum omnibus suis appenditiis, que fuit beneficium Arnoldi de Bosensule in proprietatem ecclesie contradidit et ecclesie centum et quinquaginta marcas exsoluit ea videlicet conditione, vt hec eadem predia cum reliquo beneficio suo et filii cum suis predictis nepotibus Hermanno et Henrico in beneficium reciperet et predictam curiam que dicitur Burchoff cum castri tuitione in beneficio castrensi acciperet, ea tamen determinatione, vt nepotes et filii filiorum, qui de jure beneficiali deberent succedere, nec a tuitione castri amouerentur nisi de reliquo beneficio de sententia remouerentur et predicta Gisla, quamdiu viueret, omne beneficium quiete possideret. Ea vero defuncta vel spontanea beneficium nepotibus resignante, qui in munitionem castri subintrant, episcopo Monasteriensis ecclesie libere seruiret vt in vulgari dici solet si vero idem sine herede beneficiorum moreretur, frater in beneficium omne, castrumque tuendum eodem jure succederet. Pater vero eorumdem puerorum Hermanni et Henrici, Conradus,